

PRAGA - Wystawę „Sierpień 1968” otwarto wczoraj w Pradze, na kilka dni przed 30. rocznicą inwazji wojsk Układu Warszawskiego, która położyła kres Praskiej Wiośnie.

Na otwarciu wystawy obecny był premier Miloš Zeman i niemal wszyscy członkowie rządu. W poprzednich latach, gdy premierem był Václav Klaus, obchodom wydarzeń związanych z „Praską wiosną” 1968 roku nie nadawano tak wysokiej rangi.

Wystawa, zorganizowana w parku na Malej Stranie, prezentuje autentyczne dokumenty z tamtego okresu oraz artykuły prasowe i audycje radiowe.

## LITWINKA CUDZOZIEMSKIM MISTRZEM POLSKIEJ ORTOGRAFII

### »Kulinarne« dyktando

CIESZYN (PAP/r) - Ludmiła Mavrić z Litwy otrzymała tytuł „Cudzoziemskiego Mistrza Polskiej Ortografii”. W zorganizowanym w niedzielę w Cieszynie „Międzynarodowym Dyktandzie 98”, pokonała ona blisko 100 osób z 29 krajów, wyprzedzając w finale (bez czeskiego udziału) Rosjanek, koleżankę Litwinkę i Australijkę. Zwycięzcy nie popełniła jedynie trzy błędy.

Mavrić wygrała dwutygodniowe zimowe wczasy w Beskidach i „Nowy Słownik Ortograficzny PWN”. Otrzymała też zaproszenie do udziału w Wielkim Narodowym Dyktandzie 2000, podczas którego wybrany zostanie Arcymistrz Polskiej Ortografii.

Zabawie patronowały Polskie Radio Katowice SA oraz VIII Letnia Szkoła Języka i Kultury Polskiej, organizowana przez cieszyńską filię Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Krystyna Bobek z Radia Katowice SA powiedziała, że głównym celem międzynarodowego dyktanda jest promocja języka polskiego, a co za tym idzie polskiej kultury, na świecie. Zapowiedziała, że na przyszły rok planowane jest zorganizowanie „wielkiego dyktanda dla obcokrajowców przebywających w Polsce”.

Tekst tegorocznego dyktanda przygotowała dr Aldona Skudrzykowa, współautorka „Nowego Słownika Ortograficznego PWN” oraz dr Jolanta Tambor z VIII Letniej Szkoły Języka

i Kultury Polskiej. Oto tekst dyktanda: „Sala wypełniła się z wolna. Wszyscy wpatrzeni byli w niewielkie jasnobetowe drzwi. Gwar rósł, potężniał. Początek ważnego wydarzenia był tuż-tuż. Właśnie po kolei zaczęli wchodzić przedstawiciele Światowej Komisji Weryfikacji Potraw Narodowych.

Na przedzie kroczył Chińczyk z Japonii. Prowadził na smyczy hulaśliwego pekińczyka, spozierającego wciąż na wytwornego dalmatyńczyka, towarzyszącego swej pani - Norweżce, która właśnie przetrwała podróże na Dalmacji. Ciemnowłosa pół-Francuzka, pół-Włoszka poprzedała obdarzonego żarliwym spojrzeniem nowojorczyka. Cała czwórka zasiadła rządem i potężnie patrzyła na kotarę, spoza której z półmroku mieli wyłonić się kandydaci.

Już wkrótce okaże się, której potrąwie przypadnie zaszczytne miano: „Polski Rarytas 200”. Najznakomitsi kucharze z najróżniejszych zakątków kraju przesiadali się w pomysłowości, by

sprostać kulinarnej wyzwanii. Na początku ciemnoskóra szczenińska przygotowała jajecznicę z móżdżkiem po grenlandzku. Później przedstawiano dalsze potrawy: śledź po japońsku, karp po żydowski, pieczeń rzymską, barszcz ukraiński, fasolka po bretońsku, placek po węgiersku, kapusta pekińska, ruskie pierogi i wreszcie sernik wiedeński z kawą po turecku.

Jurom powoli rzedyły miny. Wszak to konkurs na danie polskie. Jakże tu wskazać laureata? Mieli ochotę opuścić salę po angielsku w ście amerykańskim tempie”.

### FESTIWAL „VIVA IL CANTO” Gwiazdy wokalistyki nad Olzą

CIESZYN (wak) - Koncert Wielkiej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia i Telewizji w kościele Jezusowym w Cieszynie zainauguruje w najbliższy piątek, 21 sierpnia, tegoroczny Festiwal Muzyki Wokalne „Viva il canto”.

Pod batutą Antoniego Wita chór Instytutu Pedagogiki Muzycznej filii UŚ w Cieszynie i „Harmonia” z tej samej uczelni wraz z Agnieszką Wolską, Małgorzatą Walewską, Dariuszem Stachurą i Aleksandrem Teligą wykonają utwór G. Rossiniego „Stabat Mater”.

Zaczęta i ciesząca się wśród miłośników muzyki impreza cieszyńska pojawiła się przed siedmiu laty za sprawą Małgorzaty Mendel-Miśki oraz znakomitego śpiewaka Kałudi Kałudowa. Od 1992 r. miasto nad Olzą gości wybitnych muzyków, śpiewaków i dyrygentów.

Čiąg dalszy na str. 3



▲ Stary, „zdemobilizowany” samolot odrzutowy MiG-15, będący atrakcją ogródka jordanowskiego we fryształkim Parku im. Bożeny Němcovej, oferuje na sprzedaż w związku z planowaną rekonstrukcją kącika dziecięcych zabaw. Autor: ULEJMIK  
Fot. JAN OLEJNIK

### W GOGOLINIE NIE ZABRAKŁO PIWA Z NOSZOWIC Na »Święcie Piwa«

GRÓDEK/GOGOLIN (kor) - Ubiegły weekend spędzili starostwie podbeskidzkiej miejscowości, członkowie Stowarzyszenia Gmin Regionu Jabłonkowskiego (SGRJ) w Gogolinie, gdzie odbyło się tradycyjne dwudniowe „Święto Piwa - Kufelek '98”.

Nie byli jednak starostwie Mostów, Piosku, Gródku, Wędrzyn i Jabłonkowa w Gogolinie jedynymi reprezentantami RC - po raz pierwszy wzięli bowiem udział w imprezie również przedstawiciele noszowskiego browaru „Radegast”.

Oprócz „Radegasta” mogli członkowie SGRJ, którzy wyjechali do Polski na zaproszenie burmistrza Norberta Urbaśca, posmakować również polskiego piwa, z Górnosląskich Browarów

w Zabru i browaru w Tychach. Jak powiedział nam jednak starosta Gródku Paweł Tomćala, największym zwycięzcą w większości uczestników „Święta Piwa” cieszył się pomimo wszystko noszowski trunek.

„Nie chodziło jednak tylko o degustację piwa” - stwierdził P. Tomćala. „Święto to przypomina bowiem trochę jabłonkowskiego „Gorola”. Zebrało się więc na imprezie ok. 5 tys. osób, grały orkiestry dęte i zespoły ludowe, nie zabrakło też kapel rockowych, a oklaskiwano szczególnie weteranów - zespół „Trubadury”. Do atrakcji należał mecz piłkarski między weteranami a drużyną złożoną z dziennikarzy i księży. Warto dodać, że uwijali się też na boisku burmistrz Urbaniec, który skończył w tych dniach 60 lat...”

Čiąg dalszy na str. 2

### POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane, możliwe przelotne opady deszczu lub burze. Temperatura w dzień od 28 do 32 st., nocą od 17 do 13 st. C.

ŚRODA - Zachmurzenie duże przechodzące do umiarkowanego. Miejscami opady deszczu i burze. Temperatura w dzień od 23 do 27 st., nocą od 17 do 13 st. C.



### BYSTRZYCA POSZERZY SIĘ KANALIZACYJNĄ

### Dotacji nie starczy

BYSTRZYCA (kor) - Jeszcze w tym roku mogłaby otrzymać Bystrzyca dotację państwową w wysokości 3 mln koron, którą Urząd Gminy chciałby przeznaczyć na budowę sieci kanalizacyjnej w co najmniej czterech osadach gminy. Dotacja ta wpłynęłaby do kasy gminnej za pośrednictwem oławskiej Agencji Ochrony Przyrody, która opracowała program pomocy dla gmin chcących inwestować w sferze gospodarki wodnej.

Starostka Anna Konderłowa powiedziała nam, że 3 mln to kwota pomimo wszystko nieduża i gmina będzie musiała sięgnąć również do swoich rezerw budżetowych. Można by jednak sfinansować z dotacji przede wszystkim budowę nowych oddzielnich sieci kanalizacyjnej w tych osadach, gdzie powstają nowe domy rodzinne.

Chodzi konkretnie o osady „Do Pańskich”, „Do Cegielni” oraz tereny koło zbiornika wodnego i za kościołem ewangelickim.

▲ Wymiar centralnych kolonii miał obc dla zachów Harcersztwa Polskiego w RC zorganizowany od 3 do 16 sierpnia w Harcerskim Ośrodku Turystycznym „Kibula” w Koszarzyskach. Na koloniaci przebywało ok. 60 zachów ze Stonawy, Cierlicka, Będowic, Sucheju Górnę, Gródku i Wędrzyn. Oprócz zachów na obozie była dwudziestka młodych instruktorów, którzy zdobywali tam praktyczne doświadczenia do dalszej pracy z drużynami. Komendantem obozu była harcmistrz Stefania Piszczkowska.  
Fot. FRANCISZEK BAŁON

### BRAK OFERT DLA 15-LATKÓW

### Liczą się umiejętności

OSTRAWA (wak) - Za pośrednictwem JOB-CENTRUM, jedynego na północnych Morawach i Śląsku młodzieżowego biura pracy, zatrudnienie, zwłaszcza podczas wakacji, znajdują ci, którzy przychodzą lub dzwonią do placówki często, nie zrażając się tym, że podczas pierwszej wizyty nie ma dla nich oferty - poinformował „GL” sekretarz Marek Lazar.

Prace wakacyjne nie są związane z kierunkiem kształcenia studentów czy uczniów. Najczęściej oferty dotyczą prac w budownictwie, gastronomii,

przy promocjach, prezentacjach sprzętu sportowego, osoby z własnym samochodem mogą przewozić towar. Studentom ze znajomością obsługi komputera czy języków obcych mogą otrzymać pracę w biurze. Wtedy pracują w zastępstwie sekretarki czy asystentki, a nawet tłumacza. Jeżeli okaże się, że osoba podejmująca pracę jest sumienna i odpowiedzialna, może liczyć na otrzymanie propozycji podczas następných wakacji” - twierdzi M. Lazar.

Čiąg dalszy na str. 2

### W UPALNE DNI DZIECKO ŁATWO SIĘ PRZEZIĘBI - TWIERDZĄ PEDIATRY

„To już reguła, że kiedy pogoda jest upalna, przyjmujemy więcej chorych dzieci niż zwykle. Najczęściej są to przeziębienia” - dowiedzieliśmy się w gabinetach lekarskich w Hawierzowie i Cz. Cieszynie.

Zdaniem pediatrów, najgroźniejsze są bardzo zimne gazowane napoje. Biegające po słonce dzieci wypijają ich mnóstwo, tymczasem żadne, a tym bardziej dziecięce gardło, nie wytrzyma nagłego skoku temperatury. Zapalenie gardła czy angina murywana.

Wprawdzie ostatnio trochę się ochłodziło, niemniej lekarze apelują do rodziców o rozsądek. Jeśli chcemy, by dziecko w miarę zdrowo przeżyło lato,

nie pozwalajmy mu na jedzenie trzech porcji lodów na raz, opijanie się bez umiaru zimną colą i na kąpiel w każdej chwili i gdzie popadnie. Jeśli dziecko jest spokojne i zgrane, na pewno lepiej

### Na zimne dmuchać

zrobi mu chwila odpoczynku w domowym chłodzie i letni prysznic.

Pediatrzy w Cz. Cieszynie i Trzynie przyjmują w upalne dni więcej dzieci uzdrowionych przez osy czy komary, małych pacjentów z bólami brzucha i biegunkami. Było też kilka przypadków choroby salmonelli. Zdaniem MUDr Marii Göbel z czesko-cieszyńskiej placówki,

wzrost zatruczeń mieści się w granicach wahań, jakie występują co roku.

Były to zatrucia jednostkowe spowodowane przez spożycie produktów, w których wykorzystuje się jajka w sta-

nie surowym, np. majonezy i kremy w ciastkach.

Pełne ręce roboty mają też w czasie wakacji chirurdzy. „Codziennie naprawiamy zwichnięte lub złamane nadgarstki, kości łokciowe. Zszywamy rany cięte, obwiązujemy rany na głowach” - powiedziano nam na oddziale chirurgicznym w Karwinie-Raju. Bra-

wurowa jazda na rowerze, zwłaszcza dzieci w wieku 7-10 lat, kończy się często upadkiem i tym samym potłuczeniem, lżejszymi czy cięższymi obrażeniami.

Pogotowie przywozi do szpitala również ofiary wody. Niebezpieczne są przede wszystkim rzeki i jeziora. W nich łatwo zranic się w nogę, gdyż często na dnie znajdują się rozbite butelki lub złom.

Co roku szpitale przyjmują małych pacjentów z urazami głowy czy kręgosłupa. Do tych ciężkich wypadków dochodzi najczęściej wtedy, gdy dziecko skacze głową w dół do nieznanego kąpieliska czy akwenu. (wak)

RADA MŁODZIEŻY I SPORTU PRZY ZG PZKO ZAPRASZA NA

Przybyszaj! Piesz, na rowerze, samochodem, autobusem.

KIEDY I DOKĄD: W SOBOTĘ 12 WRZEŚNIA 1998 ROKU DO OŚRODKA ZG PZKO W KOSZARZYSKACH

MŁODZIEŻOWY FESTYN GÓRSKI

(Inf. na stronie 2.)



## OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

10 - 16 VIII

● Ponad 400 ofiar pochłoniętych przez katastrofalne powódzie w Korei Południowej.

● Brytyjki koncern British Petroleum ogłosił fuzję z amerykańskim gigantem naftowym, Amoco Corp. Powstanie tak największa korporacja światowa, której mienie osiąga wartość 110 mld dolarów.

● Sultan Brunei, najbogatszy człowiek świata, mianował 24-letniego syna swoim następcą.

● Jan Łomnicki, Gustaw Holoubek i Janusz Gajos zostali uznani przez czytelników „Polityki” za najwybitniejszych autorów polskich XX wieku.

● Prezydent Kuby, Fidel Castro, otrzymał nagrodę Kadafiego za ochronę praw człowieka.

● Służba Bezpieczeństwa Rosji aresztowała informatora, który przekazywał wywiadowi izraelskiemu informacje o najnowszym czołgu rosyjskim „Czarny Orzeł”.

● Amerykański multimilioner Steve Fosset rozpoczął czwartą próbę przekroczenia ziemi balonem.

● Litwa wyraziła swoje zaniepokojenie z powodu powtarzających się w terytorium Polski napadów rabunkowych na pasażerów pociągu relacji Wilno-Berlin.

● Ponad 20 osób zginęło w katastrofie autobusowej w Czarnogórze.

● Wielbielce prezydenta USA, Bill Clinton, zebrali już 2 mln dolarów, by pomóc mu w zapłaceniu honorariów, jakie jest winien adwokatowi w związku z aferami w sprawach „Whitewater” oraz Moniki Lewinsky.

● 1,5 kg heroiny znaleźli lekarze irascy w brzuchu modelki Tanzińczyka.

● Banki szwajcarskie w Curychu i Nowym Jorku oznajmiły, że wypłaca odszkodowanie w wysokości 1,25 mld dolarów ofiarom holocaustu i ich potomkom.

● Prywatne słowackie radio „Twist” poddało na podstawie własnych poufnych informacji, że kampanie wyborczej HZDS mają wsparcie aktor francuski J.P. Belmondo oraz pilot Formuły 1 Michael Schumacher.

● Szef dyplomacji RC, Jan Kavran, mianował Jitkę Dimaševic ambasaderem do specjalnych poruczeń.

● Według badań opinii publicznej, ponad 50 proc. Niemców opowiada się za przywróceniem kary śmierci.

● W stolicy Tanzanii, Dar es Salaam, aresztowano 14 osób podejrzanych o udział w zamachu bombowym na Ambasadę USA.

● NASA pracuje nad skonstruowaniem robota, który miałby zostać wysłany na Marsa, korzystając m. in. z rysunków autorstwa... Leonarda da Vinci.

● Przewodniczący Episkopatu Polski, kardynał Józef Glemp, wezwał wiernych do zaprzestania ustawiania krzyży w Otwińcu i niezostawiania stosunków polsko-żydowskich.

● Słowacki Sąd Najwyższy odrzucił wniosek rządzącej HZDOS o wykluczenie z udziału w wyborach parlamentarnych głównej formacji opozycji, Słowackiej Koalicji Demokratycznej (SDK).

● Pakistańskie służby specjalne zatrzymały podejrzanych o współudział w zamachach bombowych na Ambasadzie USA w Keni i Tanzanii.

● Z okazji 50. rocznicy powstania Republiki Koreai prezydent tego kraju ogłosił amnestię, na mocy której zwolniono ponad 2 tys. więźniów.

● Pięciu turystów niemieckich zapytała na autostradzie w północnych Włoszech lawina bagna i kamieni.

● Szesciu Irakijczyń zolnierzom obciążono - na mocy decyzji sądu - dionie. Zolnierze dopuścili się kradzieży i korupcji.

● Na skutek zamachu bombowego w dzielnicy handlowej w północnonordlandzkim mieście Omag zginęło co najmniej 28 osób, przeszło 200 zostało rannych.

● W Chorzowie koncertowała po raz drugi w swojej karierze legendarna grupa brytyjska „The Rolling Stones”.

● Podczas wybuchu metanu w kopalni na Ukrainie zginęło 17 górników.

(M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.



▲ „Gmina robi raz i porządnie” - powiedział Karol Siwek, starosta Suchoj Górnicy, komentując przebiegające prace ocieplania dwóch budynków gminnych na osiedlu Chrost. Betonowe płyty okładane są styropianem o grubości 8 cm. „Nie tylko po to, by rachunki użytkownikom były niższe, ale także dlatego, by domy dłużej służyły naszej gminie” - wyjaśnił. Wymienione zostaną też drzwi wejściowe, okna klimatycznych oraz balustrady loggi. Starosta szacuje, że koszt robót osiągnie 1,6 mln koron. Ukończenie prac prowadzonych przez czeskojęzykową firmę DAVDO oczekuje się pod koniec września. (mro) RT. RUDOLFA OBRUSNIK

## Liczą się umiejętności

Dokończenie ze str. 1

Zarobki są zróżnicowane, zależą od rodzaju pracy i umiejętności. Najwięcej zarabia młodzież pomagająca np. przy pracach wykopowych. Tutaj płaci się nawet ponad 50 Kč za godzinę. Przejściowe wynagrodzenie wynosi jednak ok. 30 koron.

Na brak ofert narzeka przede wszystkim młodzież w wieku 15-17 lat. Zgodnie z prawem, osoba mająca mniej niż 16 lat nie może pracować dłużej niż 6 godzin na dobę, a jeżeli nie ukończyła 18. roku - więcej niż 8 godzin na dobę. Młodocianym nie wolno też pracować w godzinach nadliczbowych ani nocą. Pracodawcy zatrudniają więc najczęściej osoby pełnoletnie.

„Dziennie do naszego biura przy-

**DOBRA NOWINA DLA POLSKICH EMERYTÓW I RENCISTÓW**

## Waloryzacja świadczeń

Mieszkańcy po czeskiej stronie granicy adresaci polskich emerytur i renty uczynią zapewne z informacją, iż we wrześniu zostanie przeprowadzona druga w tym roku waloryzacja świadczeń emerytalno-rentowych.

Jak podaje Polska Agencja Prasowa, w wyniku waloryzacji emerytury wzrosną przeciętnie o ok. 42 zł, renty z tytułu niezdolności do pracy o ok. 30 zł, renty rodzinne o ok. 36 zł. Po waloryzacji przeciętna emerytura wyniesie ok. 841 zł, renta - ok. 614 zł, renta rodzinna - 725 zł. Wskaźnik waloryzacji wynosi 105,25 proc. Prezes ZUS Stanisław Alot na poniedziałkowej konferencji prasowej w Warszawie poinformował też, że emerytury i renty przyznawane od 1 września będą ustalone od nowej kwoty bazowej stanowiącej 98 proc. przeciętnego wynagrodzenia z II kwartału tego roku, tj. od kwoty 1196,47 zł. (Przy każdej waloryzacji kwota bazowa wzrasta o 1 proc.). (r)

## Niepalący o palaczach

Prawie połowa niepalących robotników brytyjskich uważa, że ich koleżdy, którzy palą papierosa - mniej pracują i powinni otrzymywać mniejsze płace - ogłosił Instytut Gallupa. Ankieta Gallupa wykazała, że 48 procent niepalących sądzi, iż palący pracują mniej, gdyż robią przerwy na papierosa. Prawie tyle samo niepalących jest zdania, że wobec tego palących powinny być odpowiednio zmniejszone.

Jednak telefoniczny sondaż, którym Gallup objął nieco ponad 2000 dorosłych Brytyjczyków, wykazał, że tylko 15 procent palących podziela opinie, iż pracują oni mniej niż niepalący.

## Mali gwiazdorzy

Amerykańscy naukowcy badający psychikę dzieci występujących w filmach stwierdzili, że wbrew powszechnemu mniemaniu, na ogół rozwijają się one tak samo dobrze, jak ich rówieśnicy.

chodzi przeciętnie 150 osób, wielu też korzysta z naszych propozycji zamieszczonych w internecie (w.w.w. JOBCENTRUM.CZ). Od dwóch lat coraz częściej pracy za pośrednictwem naszej platformy poszukuje młodzież z powiatów karwińskiego i frydecko-miejskiego. Podczas tegorocznych wakacji wiele dziewcząt i chłopców zatrudniły hipermarkety „Makro” i „Kaufland”. Nie były jednak dokładnie, ile podjęło pracę lub ile zrezygnowało z naszej oferty po zapoznaniu się z warunkami pracy w danym przedsiębiorstwie czy firmie. Nie prowadzimy bowiem takiej ewidencji” - dodaje M. Lazar.

## Na »Święcie Piwa«

Dokończenie ze str. 1

Był jednak pobyt w Polsce również okazją do rozmów nt. dalszej współpracy między Gogolinem (na początku Br. podpisał umowę o współpracy i partnerstwo z Jabłonkowską a gminami skupionymi w SGRIJ. Rozmowy te nie przyniosły na razie konkretnych wyników, ale będą one kontynuowane już we wrześniu na Zaolziu. Delegacja gogolińskiej Rady Miejskiej przyjedzie bowiem w dniach 12 i 13 września do Łomży Dolnej, by wziąć udział w tradycyjnych „Śląskich Dniach”.

## DOM SPOKOJNEJ STAROŚCI DLA 16 PENSJONARIUSZY

### »Charita« buduje

BOGUMIN (h) - Miejscowa organizacja dobroczynna „Charita” adaptuje w Starym Boguminie starsza kamienicę, służącą już wcześniej potrzebom parafii rzymskokatolickiej, na Dom Spokojnej Starości dla ludzi w podeszłym wieku i schorowanych, którym ubiegłoroczna powódź zniszczyła mieszkanie.

Budowę, która pochłonie ogółem ok. 18,5 mln koron, w całości finansują różne zagraniczne fundacje, m. in. organizacje dobroczynne z Niemiec, Wę-

## MŁODZI PIŁKARZE ZMIERZYLI SIŁY Z WETERANAMI

### »Chrzest« boiska

MILIKÓW (kor) - Ok. 700 tys. koron wyłożył milikowski Urząd Gminy na remont boiska miejscowego klubu sportowego. Zamiast twierdzącego w teraz płycie boiska, które znajduje się niedaleko Domu PZKO, „le”, trawa, którą „ochrzcił” w niedzielę miejscowi piłkarze podobać się z milikowskimi weteranami.

„Pierwotnie chcieliśmy przywieźć glinę na boisko z Mostów koło Jabłonkowa, to jednak znacznie podniosłoby koszty przedsięwzięcia. Zakupiliśmy zatem pole tuż koło granicy z Nawsiem i stąd wywoziliśmy glinę na boisko. A że przy okazji również wspomniane pole zostało wyrównane, to można powiedzieć, że mamy obecnie do dyspozycji boiska aż dwa” - powiedział redaktor starosta Stanisław Martyniak, który również wziął udział w niedzielnym meczu.

Starosta poinformował nas też, że w tym tygodniu miejscowi sportowcy zbiorą się do położenia rur wodociagowych, którymi będą czerpać wodę do

## ZAREZERWUJ SOBIE CZAS

### Festyn Górski w Koszarzyskach

Jeśli wierzyć organizatorom Młodzieżowego Festynu Górskiego w Koszarzyskach - członkom Rady Młodzieżowej i Sportu przy ZG PZKO, a na razie nie mamy żadnych powodów, by nie wierzyć, wreszcie impreza zapowiada się ciekawie.

Początek festynu zaplanowano na godz. 15.00, ale już od 10.00 można będzie zagrać w ringo czy siatkówkę o wzniośny Puchar Przechodni. Przed niespełna 30 laty, w czasach ówczesnego, reaktywowanego 22 czerwca 1968 r. Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej, ale i wcześniej, piłka siatkowa cieszyła się „na Koszarach” wielkim zainteresowaniem, a mecze były zaciekłe, zwłaszcza że strony tych, którym przyszło za-grywać i ścinać „pod górkę”.

Jak poinformowała nas RMIS, 12 września wystąpią w programie „Anki”, „Arzia”, „Hazard” i supergrupa „Sextet” ze Słowacji. „Będą też inne światowej sławy formacje, tyle że z kompaktu” - kuszą dalej organizatorzy - „i tradycyjna kuchnia festynowa”.

Do ośrodka ZG PZKO można przybywać już w piątek - nocleg pod własnym namiotem albo, po uprzednim złożeniu zamówienia w Biurze ZG PZKO, w jednym z obiektów PZKO.

Bilety-losy w cenie 40 koron dla samotników i 60 koron dla pary (jakiejkolwiek) do nabycia na miejscu. (r)

gier czy Holandi. Jak powiedział „GL” dyrektor „Charity”, Josef Thomas, w Domu Spokojnej Starości znajduje schronienie 16 ludzi, z tego 4 osoby przykute do łóżka, a 2 skazane na fotel inwalidki. O pensjonariuszy troszczyć się będą m. in. opiekunki społeczne i pielęgniarki.

Otwarcie obiektu, znajdującego się w zabycywałej, chronionej strefie Starogogumina niedaleko rynku i Kościoła, zaplanowano już na 1 października br.

polewania murawy z niedziałającego ka. Te inwestycje spowodują, że Zrzeszenie Sportowe (ZiS) stanie się jedną z jednostek ZiS.

Dodajmy, że niedziałające boisko zakończyły się zwycięstwem miejscowych piłkarzy, którzy pokonali swoich kolegów w stosunku 6:0.

## WSPOMNIENIA, ANALIZY DOKUMENTY...

### W 30 lat później

OSTRAWA (h) - W trzydziście rocznicę sierpnia ukazała się w Muzeum Ostrawskim książka „30 lat później” o rocznicę 1968 w Ostrawie.

Jak powiedział dziennikarstwo publikacji, Karel Hřík, autor książki, dotrzed do osób zaangażowanych w wydarzenia z 30 lat i skłonił ich do spisania własnych przemyśleń. „Dobrym źródłem wspomnień zmieniły się, czekaliśmy się wydania książki stwierdzili.

Książka składa się z kilku tomów. W pierwszej znalazły się opisy historyczne, w drugiej, najobszerniej - wspomnienia, w trzeciej - 50 najlepszych dokumentów (artykuły, wyznaczenia, protesty, setki pułki, zapiski służb bezpieczeństwa itp.) oraz kalendarium i ilustracje. Wskazywaniem są m. in. pisma D. Šulca, dziennikarza Miroslava Tyčka, rosnaw Samolevici, J. H. Beranek, szefa też autorowi wykorzystany w książce wspomnienia dowódcy ekspedycji jednostek operujących w okręgu pilna nomorawskim, G. P. Jarkina.

Publikacja ukazała się w tysiącu egzemplarzy, koszt ma m.in. w Muzeum Ostrawskim.

## GAZ DLA 65 DOMÓW

### Między dwoma etapami

RZEKA (kor) - W najbliższym czasie odbędzie się w znanej zakładzie miejscowości wczesowej, Ruzce, uroczystość - w tym dniu bowiem zakończy się pierwszy etap gazifikacji gminy i po raz pierwszy pojawią się gazociągami gaz.

Jak poinformowała nas starosta Hamroz, w trakcie pierwszego etap gazyfikacji wybudowano około 4 km gazociągu, co pochłonęło ok. 4 mln koron. W czwartek podłączonych zostanie sieć gazowniczą 65 domów mieszkalnych, już jednak pod koniec przyszłego roku - kiedy to zakończy się drugi etap gazyfikacji - pokryje się gazociągami prawie cały teren gminy.

Koszty pierwszego etapu pokrył gmina z kredytu zaciągniętego u Głównego Kasz Oszczędności. Jeżeli chodzi o drugi etap (pracownicy spółki akcyjnej Północnomorawskiego Gazownictwa zajęli się do roboty jeszcze jesienią b. r.), to Rzece również państwo - z Państwa Ochrony Środowiska otrzymała grant 1 mln koron, z tego połowę w formie dotacji, a połowę w formie kredytu.



Choc czas szybko płynie, my jednak nie zapominamy, że przed rokiem opuścili nas na zawsze nasz Drogą Mał i Ojciec

fp. inżynier **PAWEŁ SANTARIUS, CSc.**

z Obrączki nr 142. W smutku pogrzebu wspominają najbliżsi. O-79

W głębokim smutku pogrzebi zawiadomiamy, że w dniu 14. 8. 1998 zmarła w wieku niespełna 93 lat nasza ukochana Matka, Teściowa, Babcia i Prababcia

fp. **ROZALIA BATOREK**

zamieszkała w Hawierzowie-Suchej, ostatnio w Cz. Cieszyń. Pogrzeb Drogą Zmarłej odbędzie się w czwartek, dnia 20. 8. 1998 o godz. 14.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Cz. Cieszyń, w Alejach. Zamucowa rodzina. AD-162

**kina**

**ORLOWA** - Wzrachawiat: Szerywie (18, 19, godz. 17.45), Mimic (18, 19, godz. 20.00), **KARWINA** - Reflex-Artkino: Potwór (18, 19, godz. 17.00, 20.00), Centrum: Armageddon (18, 19, godz. 17.45, 20.00), **HAWIERZÓW** - Świt: Big Lebowski (18, 19, godz. 17.45, 20.00), Centrum: Z dząbki do dząbki (18, 19, godz. 15.30), Big hit (18, godz. 17.45, 20.00), 19, godz. 9.00, 17.45, 20.00), **CZ. CIESZYŃ** - Central: Pan Magoo (18, 19, godz. 17.30, 19.45), **TRZYNIEC** - Kosmos: Budy torado (18, 19, godz. 17.30), Przemal fale (18, 19, godz. 20.00).

**programy MOK**

**MUZEUŃ ZIEMI CIESZYŃSKIEJ**

▲ Sala wystaw w zamku w Karwini-Fryszacie: Do 30. 9. wystawa „Novum Lumen Chemicum - alchemia, magia i tajne towarzystwa na Morawach Północnych i Śląsku”; wt-pt: 9-17, so: 9-13.

▲ Sala wystaw w Cz. Cieszyń: stała wystawa „Życie ludu w Cieszyńsku”; Do września trwa wystawa „Jedź Dzikiego Zachodu”; Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, ni: 13-17.

▲ Muzeum Techniczne w Pietwałdzie: stałe wystawy: „Tramwaje w Ostrawskim i Karwińskim”, „Witnik”, „Pranie i prasowanie bielizny”.

**PAPUSZA - NAJSŁYNIEJSZA Z POLSKICH CYGANEK**

**Poetka utraczonego świata wolności**

Wczoraj, 17 sierpnia minęła 90. rocznica urodzin jednej polskiej poetki cygańskiej - Bronisławy Wajs znaną jako Papusza. Tomik jej poezji „Pieśni Papusy” swego czasu stał się sensacją literacką.

Życie Papusy (w języku Romów papusa znaczy lalka) pełne jest niejasności - nawet data jej urodzin nie jest całkowicie pewna. „Prosilam dzieci, co chodzą do szkoły, żeby mi pokazały jakie pare liter. I tak było. Potem coś stradałam i nosilam im, żeby mnie czytały. Blisko nas mieszkała Żydówka, sklepikarka. Lapałam kurę i jej dawałam, a ona nauczyła mnie czytać” - wspominała Papusza w swoim pamiętniku.

Umiejtność pisania nie wyszła jej na dobre w oczach współczesności. „Otoż, leżem dobra dla ludzi i umiem czytać, to Cyganie ze mnie się śmiały i pluli na mnie... Co chcieli, to mówili na mnie, a ja im na złość czytałam jak najwięcej. Nieraz się zapłakiwałam i swoje robiłam, co mi się podobało” - wspominała

**kronika rodzinna**

W głębokim żalu pogrzebi zawiadomiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 16. 8. 1998 zmarł w wieku 85 lat

fp. **JAN BYRTUS**

z Sibicy, rodak z Nawsta-Potoków. Pogrzeb Drogą Zmarłego odbędzie się w piątek 21. 8. 1998 o godz. 14.45 z kościoła na Niwach w Cz. Cieszyń. W smutku pogrzebowa rodzina. AD-164

Czynne: wt-pt: 9-17, so: 9-13, ni: 13-17.

▲ Sala wystaw w Hawierzowie - Muzeum w Hawierzowie

godz. 13.45 - program kulturalny: występy zespołu regionalnego PZKO w Oldrzychowicach, chóru mieszanego „Godań” z Ropicy, zespołu folklorystycznego „Skotnicza” z Lutyni Dolnej, kapeli „Kamraci”. Do tańca przystąpi orkiestra górnicza z Karwiny.

**HAWIERZÓW** - Agencja kulturalna THADEM, sp. z o.o. zaprasza na uroczyste otwarcie swego biura w czwartek 20. 8. o godz. 17.00 w foyer kina „Centrum” (1. piętro) w Hawierzowie-Mieście. W programie: występ solistki opor Narodowego Teatru Morawsko-śląskiego w Ostrawie, Alliny Farny, wystawa obrazów Moniki Milerskiej i Dariny Krygiel. Wstęp wolny.

**oferta pracy**

**MASZ ZNAJOMOŚCI JĘZYKOWE** (j. polski, angielski) lub kontakty za granicą? Wykorzystaj je dla własnego użytku. W jaki sposób? Inf. 069/6011462 inż. Herman. AD-149

**LUZDZIE W MOJEJ FIRMLI** zarabiają miesięcznie nawet 20 tys. Kč. Inf. tel.: 069/6011462 inż. Malý. AD-150

**spotkania**

**UWAGA ABSOLWENCI SZKOŁY HANDLOWEJ W CIESZYŃ** Chcemy się znnowu spotkać razem z zyczeniem uczestników rocznicowego spotkania w środę 23 września 1998 o godz. 16.00 w salce nr. 112 pierwsze piętro hotelu „Pias” w Czeskim Cieszyń. Wszystkich chętnych do spotkania z tej i z tamtej strony Olzy zapraszają organizatorzy.

poetka. Od wczesnej młodości układała też swoje piosenki-wiersze.

Do zapisywania wierszy skłonił Papuszę Jerzy Ficowski, który zajął się też ich tłumaczeniem na język polski. Sztuki poprawnego pisania Papusza nie opawała do końca życia. „Ję rękopisy pisane były pospiesznie, bardzo niewyraźnie, zawsze z błędami, z opuszczaniem całych sylab. Tłumaczacze, nie prosilem Papuszę o pomoc w rozszyfrowaniu skręśleń i niejasności, bo mogłoby to być znędnienie do pisania” - wspominał Jerzy Ficowski.

Twórczość Papusy rozpoczęła się w przełomowym dla polskich Cyganów okresie - w latach odgórnie zarządzanego naku osiedlenia. Głównym motywem twórczości poetki cygańskiej stał się utracony świat wolności i wędrujących taborów. Sama osiedliła się w Gorzowie. Gdy miała dość mieszkania w kamienicy, prosiła, żeby za oknem był las.

Stare przysłowie cygańskie mówi: „Unij sobie język, zanim język utnie ci głowę”. Romowie znani są z tajemniczości. W 1953 roku Jerzy Ficowski opublikował książkę „Cyganie polscy”, w której zamieścił eseje o wierzeniach i prawie moralnym oraz cygańskich słownictwa. Starszyzna Cygańska oskarżyła Papuszę, jako przyjacielkę Ficowskiego, o zdradę narodowych tajemnic - straszyl nawet, że ją będą wędzić koźmi.

Groźby, oskarżenia, a nawet bicia przez współbraci poetka przyczyniła chorobą psychiczną, trapiącą ją do samej śmierci. Ponad 30 lat przeżyła jako - w istocie rzeczy - wyklęta ze społeczności cygańskiej. Nie opuścił jej tylko stary, schorowany mąż, który sam wymagał opieki.

Przestała pisać; kilka ostatnich wierszy opublikowała w 1970 roku. Wiele z tego, co napisała wcześniej spaliła razem z listami od przyjaciół - m.in. Tuwima. Zmarła w 1987 roku. Pod koniec życia podobno powiedziała: „Gdybym się nie nauczyła czytać i pisać, ja głupia, byłabym może szczęśliwa”. (PAP)

**Gwiazdy wokalistyki nad Olzą**

Z krakowską Radiową Orkiestrą Symfoniczną pod batutą Josego Marii Florenda jej wystąpią: Izabella Klosińska, Jadranka Jovanović, Kaludi Kaludow, Jorma Hynninen oraz jeden z najwybitniejszych współczesnych basów, Matti Salminen.

25 bm. przedstawi się orkiestra i chór Opery Śląskiej, po dwóch dniach przeży w piątek (28. 8.) muzyka ka-

**CZEŚKI PROGRAM TELEWIZYJNY**

**WTOREK 18 SIERPNI**

- 5:00 Studio reporterów
- 5:20 Nowe książki
- 5:30 Za drzwiami jest A.G.
- 6:00 Studio 6
- 8:30 „21”
- 9:00 Wiadomości
- 9:05 Piękna
- 9:55 Klocki
- 10:05 „Oczarowana” (film czeski)
- 11:40 Świat bez granic
- 12:00 Wiadomości
- 12:05 „Czarcią skalą” ( bajka)
- 12:40 Studio Oaza
- 13:25 Było, nie było (teleturniej)
- 13:50 Premiera teatralne etc.
- 14:00 „Skarby świata” (s. dok.)
- 14:15 Echa sportowe
- 15:15 Videofashion
- 15:40 Nie zastanawiaj się i kręć! (z domowej widoków)
- 16:00 Wiadomości
- 16:05 Wiadomości ze świata
- 16:15 Sebastian i Maria Morgana (s.)
- 16:40 „Star Trek: Statek kosmiczny Voyager III” (s.)
- 17:30 AZ-quiz (teleturniej)
- 18:00 Report
- 18:15 Wieczorem na ekranie
- 18:20 Reportaż TV Ostrawa
- 18:55 Losowanie „10” szczęśliwych
- 19:00 Wieczorka
- 19:15 Wydarzenia, pogoda
- 19:50 Bramki, punkty, setki
- 20:00 „Kapyrine lato” (film czeski)
- 21:20 Czarne owce (pr. publicyst.)
- 21:35 Magazyn policjantów
- 22:00 Wiadomości
- 22:15 Salon morawsko-śląski
- 22:45 „Nietykani II” (s.)
- 23:30 Wiadomości
- 23:35 „Wysze zasady Jiřego Krejřika” (s. dok.)
- 1:05 Genus
- 1:20 „Przygody Gerarda” (kom. bryt.)
- 3:00 „Star Trek: Statek kosmiczny Voyager III” (s.)
- 3:55 Auto-moto sport.

- TC 2:**
- 7:05 Wiadomości TVS
- 7:30 Panorama
- 8:00 Euronews
- 8:45 Reportaż
- 9:30 „Romeo, Julia i Hamlet” (teatr)
- 10:00 Lekkoatletyczne ME
- 12:50 „Nowe życie” (film USA)
- 14:10 Klub Seniora
- 14:40 Poradnik obywatelski
- 15:00 Magazyn chrześcijański
- 15:40 „SeaTek” (s. dok.)
- 16:05 „Kronika Hollywood” (s. dok.)
- 16:25 Auto-moto sport
- 17:25 Aerobik z Barą
- 17:30 Lekkoatletyczne ME
- 20:45 „Daley Thompson” (dok.)
- 21:00 „21”
- 21:30 Ego
- 21:50 Kwarantanna
- 22:50 „Historia rodziny Bendów” (dok.)
- 23:30 Jack DeJohnette: Special Edition (muz.)
- 0:30 „Bardzo wyidealne historie według Petra Vachlera” (film)
- 0:55 „21”

- NOVA:**
- 5:30 Informacje dla konsumenta, 6:00 Śniadanie z Nowa, 8:30 „Władcy niebieski” (s.), 11/11, „Noto” (z. mordstwo, napiasła) (s.), 10:10 „Nowy” (pr. rozryw.), 11:00 Obywatelski judo, 11:20 Zaryzykuj (teleturniej), 11:45 Karuzela (teleturniej), 12:15 „Na zdrowie II” (s.), 1/26, 12:45 „Dynastry” (s.), 13:35 „Stefania I” (s.), 14:25 „Tak płynie czas” (s.), 15:10 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 15:35 „Szkola złamanych serc” (s.), 16:35 „Herkules II” (s.), 17:22 Własnierz, 17:30 „Xena II” (s.), 18:20 Zaryzykuj (teleturniej), 18:50 Karuzela (teleturniej), 19:20 Prognoza pogody, 19:25 Gumowicy, 19:30 DTV, 19:50 Wiadomości sportowe, 20:00 DO-RE-MI (teleturniej muz.), 20:55 „Gliniarz i prokurator V” (s.), 21:45 Na własne oko (publicyst.), 22:25 Własnierz dziś, 22:28 Pogodynia, 22:30 „Profesjonalistki” (s.), 23:30 „Zony z zobowiązaniami” (s.), 23:55 „Na końcu świata” (s.), 0:40 „Dzienne przypadki” (s.), 1:25 Informacje dla konsumenta.

- PRIMA:**
- 6:10 „Sally, mala czarodziejka” (s.), 8:35 „Ti-co i przyjaciele” (s. anim.), 9:05 „Pan i szuga” (film czeski), 11:00 Program dla pań, 11:35 „Następną ofiarą” (s.), 12:25 Program dla pań, 12:55 „Młodzi z Auckland” (s.), 13:45 Program dla pań, 14:10 „Mały upiórek” (s.), 14:40 „Głupi i głupszy” (s. anim.), 15:10 „Star Trek i Głęboki Wzochwiał Dziewięć III” (s.), 16:00 S.O.S., 17:00 Program dla pań, 18:00 „Dallas” (s.), 18:50 Wiadomości regionalne, 19:00 DTV, 19:30 „Historia pewnej miłości” (s.), 20:00 RC - Dania (pika tyczna), 22:00 „Brania ogarna” (film niemiecki), 23:55 „Własnierz” (s.).

**SRODA 19 SIERPNI**

- TC 1:**
- 5:00 Kalendarium
- 5:10 Do oporu (publicyst.)
- 5:45 Nad listami telewizyjnymi
- 6:00 Studio 6
- 8:30 „21”
- 9:00 Wiadomości
- 9:05 Wizytówka
- 9:30 AZ-quiz (teleturniej)
- 9:55 „Koniec wielkich wakacji” (s.)
- 10:55 Lapidarium
- 11:10 Do oporu
- 11:45 Jak się żyje pszczałarom? (s. dok.)
- 12:00 Wiadomości
- 12:05 „Tajemnica trzech kapitanów” (s.)
- 12:30 „Perły i róże” (bajka)
- 13:00 Z wizytą w ZOO
- 13:10 Reakcje i osobowości
- 13:20 Meduza
- 13:50 Limity ekstremalne
- 13:55 Animals
- 14:10 Wyznik do domu i ogrodu
- 14:45 Trochę szafraza z archiwum TV
- 16:00 Wiadomości
- 16:05 Z wizytą u pani Muzyki
- 16:15 „Wopólna rodzina” (s. dok.)
- 16:40 Studio Oaza
- 17:30 Było nie było (teleturniej)
- 17:55 Prognoza pogody
- 18:00 Report
- 18:15 Wieczorem na ekranie
- 18:20 „Pan Tar” (s.)
- 18:50 Śpiewnik domowy
- 18:55 Losowanie „10” szczęśliwych
- 19:00 Wieczorka
- 19:15 Wydarzenia, pogoda
- 19:45 Bramki, punkty, setki
- 19:55 Losowanie zakładów Sportki
- 20:00 „Przewana wiosna” (s. dok.)
- 21:20 Arena
- 22:05 Wiadomości
- 22:50 Spotkanie z Ianem Burinem
- 22:50 Powroty mistrzów rozrywki
- 23:40 Wiadomości
- 23:45 „Narzędzie sprawiedliwości” (film brytyjski)
- 2:05 Stan Getz: Apasionado (muz.)
- 3:05 Arena
- 3:55 Magazyn policjantów
- 4:20 Świat bez granic.

- TC 2:**
- 7:05 Wiadomości TVS
- 7:30 Panorama
- 8:00 Euronews
- 8:25 Report
- 9:10 Lekkoatletyczne ME
- 13:15 Studio reporterów
- 13:35 „Jihka 2888” (balet)
- 14:15 „Sebastian i Maria Morgana” (s.)
- 14:45 Kim jest... (Emil Julii)
- 15:10 Poranek niedzieli
- 16:05 „Dziesięć wieków architektury” (s. dok.)
- 16:20 Lekkoatletyczne ME
- 20:45 „Fanny Blankers-Koen” (dok.)
- 21:00 „21”
- 21:30 „Szczuki filmowe” (s. dok.)
- 22:15 MFM Praska wiosna 1996
- 22:55 Filmopolis
- 23:55 „Sprejery” (dok.)
- 0:25 „21”

- NOVA:**
- 5:30 Informacje dla konsumenta, 6:00 Śniadanie z Nowa, 8:30 DO-RE-MI (teleturniej muz.), 9:25 „To mordstwo, napiasła” (s.), 10:10 „Zurzyk Street 21” (s.), 11:05 Na własne oko, 11:40 „Zaryzykuj” (teleturniej), 12:05 Karuzela (teleturniej), 12:45 „Dynastry” (s.), 13:35 „Stefania I” (s.), 14:25 „Tak płynie czas” (s.), 15:10 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 15:35 „Szkola złamanych serc” (s.), 16:35 „Herkules II” (s.), 17:22 Własnierz, 17:30 „Xena II” (s.), 18:20 Zaryzykuj (teleturniej), 18:50 Karuzela (teleturniej), 19:20 Prognoza pogody, 19:25 Gumowicy, 19:30 DTV, 19:50 Wiadomości sportowe, 20:00 „Na większą miłość” (film USA), 21:35 „Kocion” (pr. publicystyczny), 22:20 Własnierz dziś, 22:23 Pogodynia, 22:25 „Czarna sutasna” (film kanadyjsko-australijski), 0:10 „Zony z zobowiązaniami” (s.), 0:35 „Na końcu świata” (pilot serialu), 1:20 „Dzienne przypadki” (s.), 2:05 Informacje dla konsumenta.

- PRIMA:**
- 6:10 „Sally, mala czarodziejka” (s.), 8:35 „Ti-co i przyjaciele” (s. anim.), 9:05 „Zabójczy fataler na skrypcy” (film niemiecki), 11:00 Program dla pań, 11:35 „Następną ofiarą” (s.), 12:25 Program dla pań, 12:55 „Młodzi z Auckland” (s.), 13:45 Program dla pań, 14:10 „Mały upiórek” (s.), 14:40 „Głupi i głupszy” (s. anim.), 15:10 „Star Trek i Głęboki Wzochwiał Dziewięć III” (s.), 16:00 S.O.S., 17:00 Program dla pań, 18:00 „Dallas” (s.), 18:50 Wiadomości regionalne, 19:00 DTV, 19:30 „Historia pewnej miłości” (s.), 20:00 RC - Dania (pika tyczna), 22:00 „Brania ogarna” (film niemiecki), 23:55 „Własnierz” (s.).

Telewizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.

**GŁOS LUDU**

▲ Gazeta Polsków w Republice Czeskiej ▲ W wydawnictwie „Olza”, ul. Hlawni 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polsków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RP ▲ Redakcja kołomyj ▲ Redaktor naczelny: Władysław Biliński; zastępcy red.: Henryk Błanow, Bogusław Krzyżanek ▲ Adres redakcji: 709 29 Ostawa, P.O. Box 29, Nová Hlávka 3, telefon: 6607/7111, sekretariat: 6607/252, dział łączności z czytelnikami: 6607/249, dział sportowy: 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252

▲ Otyłoscza przyniesiona są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Olza” przy ul. Hlawni 3 w Cz. Cieszyń, w Oddziale Literatury Polskiej Regionalnej w Karwinie-Fryszacie (w nocy w godzinach otwarcia, w dni powstania w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firm AD SERVIS, ul. Sibiřanův 18, Cz. Cieszyń) ▲ Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty ▲ Kolportaży S.M.N.S. a.s., Ostawa ▲ Skład komputery „Głos Ludu” Ostawa ▲ Druk TIP - drukarnia periodyków Ostawa, s. a. ▲ Replikator i zdejcie nie zamówionych redakcją nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótków, adaktacji, przereadagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501



